
c7-20m

ruruldM
WAR

UMfuERM
SARAJEVO

Sarajevo,0 7

B,"j,0l-ol4ZoUt

Na osnovr-r dlana 70. Zakona o jar.nim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

univerziteta u Sarajer.u, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjestaja Komsije 10-33-4-

28968 od 0l .07 .2020 godine), Generalna direktorica donosi:

IZMJENA I DOPUNA ODLUKE

o rezultatima okondanog postupka javne nabavke, putem otvorenog postupka, a koji se odnosi na

jarmu nabavku ,,Lijekovi Il4l2o2o iz razlrtitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebc svih klinika

KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazum za nabavk:u ,,Lijekovi 11412020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

Za LOT 1.1 prema ponudi broj l0-1 I -3-19699 od 30.04.2020 godine.

II

Postupak javne nabavke za LOT 35 se poniStava jer izabrani ponudad je dostavio obavjeStenje o

odustajanju od ponude a ponuda drugih ponudada nije bilo.
III

Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponudc.

IV

Obavezuje se ponuilad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog orgalla, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

V

Odluka stupa na snagu danom donolenja i dostavlja se svirn ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama

$1g, ia.^^t' l, a, /^-"



OBRAZLOZENJE

Dana 17.06.2020. godine od strane ponurlada LICENTIS d.o.o. Sarajevo dostavljeno je

obavjestenje o odustajanju od ponude koja se odnosi na LoT 35 protokolisano pod brojem l0-33-4-

26936.

Ponudad LICENTIS d.o.o. u navedenom obavjeitenju navodi da su obavjeiteni od strane proizvodada

ELPEN PHARMACEUTICALS CO. Grdka da zbog trenutne epidemioloske situacije u svijetu

(COVID-19) ne6e biti u mogu6nosti isporuditi robu za LOT 35 koji su ponudili.

Obzirom da za LOT 35 Ciprofloksacin otopina za infuziju 200mg/l00ml nema druge ponude

Komisija predlaZe da se navedeni !Qjfagai!!.

Dana 15.06.2020.godine broj protokola 60-11-3-26363 zaprimljena je ialba ponudada ,,PHARMA
MAAC d.o.o. Sarajevo na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada ugovomog tijela Klinidki Centar

Univerziteta u Sarajeru, broj 0l-04-4-25649 od l0.06.2020.godine u postupku Javne nabavke

,,Lijekovi 11412020 iz razlltitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a":

Nakon razmatranja navedene Zalbe Komisija je dostavila IzjaSnjenje po istoj broj l0-11-3-27008
od 18.06.2020. godine, kojim sc Zalba ponutlaia PIIAITMA MAAC d.o.o. Sarajevo zt LOT ll,
prihvata kao osnovana.

Komisija je na osnor.u svega navedenog izvriila procjenu -bodovanje odgovaraju6ih ponuda, te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i d ana 26.06.2020. godine zakazala E

aukciju za termin odrZavanja 29.06.2020. godine, a za LOT:

LOT 11 Ljudski albumin rastvor za infuziju 2009/1000m1 50ml

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AUKCIJI

LOT 11 Ljudski albumin rastvor za infuziju 200gl1000m1 50ml

Napomena:

Konadna cijena ponudada Hercegovinalijek d.o.o. nakon e aukcije iznosi 560.000,00 KM, medutirn,

nakon umanjivanja jedinidnih cijena Komisija jc doSlo do najpribliZnije cijene navedcnog lota koja

iznosi 559.999,95 KM kojuje ponudad i potvrdio, akt broj 10-11-3-28813 od 30.06.2020.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazurr za nabavku ,,Lijekovi U412020 iz razliditih grupa po ATC

klasifrkaciji za potrebe svih klinika KCUS-a" dodrjeli dobavljadu:

Redni

broj
PONUDAE

Ponudeni iznos u KM
bcz PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1. HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 918.900,00 560.000,00

2. PHARMA MAAC d.o.o. 877.500,00 57 5.122,50

(l,r;u"^*, ,/,^ d" /^



LOT I I Ljudski albumin rastvor za infuziju
200g/l000ml 50ml

s59.999,95000KM

Ukupno bez PD\La:

Iznos PD\'-a:
9s.199,99150Kn{

Ukupno sa PDY-om:
6ss.199,94150KM

- Rok ispor-uke traZenog materijala ne duZi od 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiite kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

REKAPITTJLACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe:

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6enc Ponude su nepromjenljive, osim u sluiaju
primjene novog Pravilnika ALIMS BiH o naiinu kontrolc cijcna, naiinu oblikovanja cijena
lijekova i natinu iz\je5tavanja o cijenama lijekova u BiII u kojcm su odredene maksimalne
veleprodajne cijene.

Napomena: U sluiaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa

izabranim ponuilaiem de biti potpisan aneks okvirnog sporazuma koji 6e vaiiti do okonianja
nove tenderske procedure.

Ponudad
Ukupan iznos bez PDV-a

uKM
llYo PDY -a

Uk-upan iznos sa

PDV-om u KM

LOT II UERCEGOVINALIJEK d.o.o. 559.999,95000 9s.199,9915C 655.199,94150

UKUPNO: ss9.999,95000 95.199,99150 655.199,9.1150

(lluSr,-"",' ,rtll ,/rt /*



Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset i detiri mjeseca ili utroSka ukupnih sredstava na
koje se ovaj Sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitir'u.

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konlrretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili viSe odredbi Zakona o
javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) ilili podzakonskih akata, ima pravo
uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno elanu 99. i
elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

[lt"-W,,n^-^ "l* ,/il /-*

4


